
Princip for regnvandshåndtering i projektområdet Oversvømmelseskort

Tidsplan

Løsningsforslag Degnestavnens Legeplads

Skybrudsprojekt på Skoleholdervej og Degnestavnens Legeplads er et led i skybrudssikringen af  Bispebjerg 

og resten af København. Projektet er udpeget i Københavns Kommunes Skybrudsplan, og er dermed 

en brik i den samlede implementering af skybrudsplanen frem mod 2035. Skybrudsplanen skal sikre, at 

Københavnifremtidenkanhåndteredenstigendenedbørsmængde,somDMIforudser,samtoftereog
kraftigereskybrudogdervedreducererisikoenforskadevoldendeoversvømmelser.

Skybrudsprojekt på  Skoleholdervej 
og  Degnestavnens  Legeplads 

Princip for håndtering af skybrudsvandet
Projektet skal sikre, at det vand, der ikke er plads til i 

kloakkenvedkraftigregnogskybrud,håndterespå
overfladen.DerudoverskalSkoleholdervejledesky-

brudsvandet videre til for sinkelse på Degne stavnens 

LegepladsviaDegnestavnenogRingertoften.Pålege
pladsen skal der indbygges et  volumen på omkring 

2.200 m3, som en del af byrummet til forsinkelse af 

skybrudsvand. Herfra skal vandet ledes kontrolleret 

 videre til et skybrudsrør, der under jorden leder regn-

vandet væk. 

Hverdagsregn der falder på Degnestavnen og 

Ringertoften,samtfratagflader,derstøderoptil, 
skal også ledes til skybrudsbassinet på legepladsen 

udenom kloakken

Løsningsprincip på Skoleholdervej
Løsningsprincippetforhåndteringenafregnvandet
på Skoleholdervej består af tilbageholdelse af regn-

vand i grønne bede på vejstrækningen mellem 

 Frederiksborgvej og Birkedommervej. Vejvand og tag-

vand, der falder lokalt på Skoleholdervej, skal i  stedet 

for at løbe i kloakken, føres til vejbedene og her natur-

ligt nedsives til grundvandet eller kontrolleret ledes 

til kloakken, når der er plads. Ved skybrud skal regn-

bedene tage ”den første regn”, og resten af  vandet 

vil naturligt strømme på Skoleholdervej og  ledes 

viaDegnestavnenogRingertoftentilforsinkelsepå
 Degnestavnens Legeplads.

Har du spørgsmål eller kommentarer til skybrudsprojektet, 

kan du skrive til mailadressen herunder.

Du kan også skrive til adressen, hvis du ønsker at komme  

på en mailliste og modtage en mail, når der er ny relevant 

information om projektet og anlægsarbejdet 

skybrudsprojektSDL@kk.dk
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Transport på overflade

Skoleholdervej, langs Bispebjerg Kirkegård, 

modtager i dag store vandmængder ved sky-

brud fra kirkegården ved åbningen i muren 

ved Gravervænget. Skybrudsvandet samler  

sig i en lavning på Skoleholdervej og Graver-

vænget og forårsager oversvømmelse af by-

rum og bygninger, og resulterer derudover  

i dårlig fremkommelighed.

Skybrudsvandet fra lavningen i Skoleholdervej 

og skybrudsvand, der løber fra Skoleholder vej 

nedafSmedetoften,strømmertilenstorlavning
på Birkedommervej mellem Præste længen og 

Degnestavnen, hvor det samler sig og ligeledes 

skaber oversvømmelse.
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Forår 2022 
Politisk behandling

Forår 2023 
Igangsættelse af anlægsarbejdet

Sommer 2024
Ibrugtagning
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